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en fråga som återKommer till mig i lite olika former är: 
Vad gör ni i kyrkan egentligen? Bortsett från söndag förmiddag, vad 
händer under resten av veckan?

Det är en välmotiverad fråga, som har flera svar. Ett sätt att svara 
är att räkna upp alla verksamheter som bedrivs i församlingen. På 
mittuppslaget i detta nummer har vi försökt ge en överblick av allt som 
händer, och det är inte lite. Översikten är inte komplett, men ger ändå 
en god bild av vad som sker i församlingen.

men KyrKans främsta uPPgift är inte att bedriva verksamhet, 
utan kyrkans verksamhet är en konsekvens av det uppdrag som kyrkan 
har. Ett utförligare resonemang kring detta hittar du på sidan 4, då du 
kan läsa om arbetet med församlingsinstruktionen. 

Den kortfattade versionen av kyrkans uppdrag är att kyrkan är en 
gemenskap med Kristus i centrum som behöver andas!

meD anDas menas att KyrKan sKall Ha två rörelser 
som ständigt följer i varandra. En inåtandning – som leder närmare 
Gud, och en utåtandning – som för ut i världen. 

Om kyrkan bara ägnar sig åt den förstnämnda blir hon uppblåst 
och världsfrånvänd. Om kyrkan bara ägnar sig åt det andra blir hon 
syrefattig och kraftlös. Inåtandningen sker på en mångfald platser, den 
främsta är Boo kyrka på söndag kl 11, men rörelsen inåt sker varje gång 
vi närmar oss Gud genom Jesus Kristus. 

Jag vet att en Del tyCKer att Jesus känns som överkurs, 
men att vara kyrka utan Jesus är som att spela fotboll utan boll. Den 
utåtriktade rörelsen handlar dels om att berätta att möjligheten till 
gemenskap med Gud är tillgänglig för alla, men den handlar också om 

att göra vår omvärld till en bättre plats 
att leva på. Här har församlingen ett 
gemensamt mål tillsammans med en 
mängd andra aktörer. Vi vill göra Boo 
till en allt bättre plats att leva på. Vare 
sig man är gammal, ung, fattig eller rik.

Min förhoppning är att Boo för-
samling andas. En kyrka som leder in i 
Guds närhet, till tröst, kraft och glädje, 
men också en kyrka som agerar utåt 
med värme och omsorg.

Välkommen att vara med och andas 
du också!

HenriK roos, KyrKoHerDe

en kyrka som andas



4  Boo församlingsnytt  3 | 2014 Boo församlingsnytt  3 | 2014  5

forts sid 6

guDstJänster På äldrebOendena

Gemenskap & sång
gudstjänsten är kyrkolivets centrum, där församlingen möter 
gud i ordet och sakramenten.  
Kyrkans dag för huvudgudstjänster är söndagen, eftersom 
Jesus Kristus uppstod på söndagen, Herrens dag.

text & foto: CHrister engström

P 
å detta ganska kärnfulla men 
kanske något torftiga sätt 
beskrivs gudstjänsten i den 
så kallade Kyrkoordningen, 
som är det regelverk som styr 
Svenska kyrkans och Boo 

församlings dagliga arbete.
Vill man hitta mer levande och målande 

beskrivningar av dess funktion och väsen är 
det inte svårt:

Gudstjänsten är hela församlingens gåva och 
uppgift.

I gudstjänsten får tron näring genom förkun-
nelsen av evangeliet.

Gudstjänstfirandet är kyrkans djupaste ut-
tryck för en levande gemenskap mellan Gud och 
allt skapat. 

Där några. Exemplen är otaliga. 

Gudstjänsten är en av fyra grundläggande 
uppgifter i församlingens arbete. De övriga 
tre är att bedriva undervisning samt utöva 
diakoni och mission. Syftet är att människor 
ska komma till tro på Kristus. Allt annat som 
församlingen gör är ett stöd för denna grund-
läggande uppgift. 

I Boo församling firas huvudgudstjänst van-
ligtvis varje söndag klockan 11.00 i Boo kyrka. 
Söndagen är den stora gudstjänstdagen. Den 
ses i kyrkan som den första dagen på veckan, 
eftersom det var på skapelsens första dag som 
Gud gjorde mörker till ljus. Förhoppningen är 
att söndagens gudstjänst ska ge besökarna ny 
energi för den stundande arbetsveckan.

men sönDagen är inte Det enda 
tillfället i veckan som det firas gudstjänst i 
Boo. Varje onsdag är det morgonmässa i Ma-
riasalen och på tisdagar en gång i månaden är 
det kvällsmässa. En gudstjänst som troligtvis 
är något mer okänd för det stora flertalet, men 
som funnits under många år, är den som för-
samlingen firar på tisdagar på äldreboendena 
runt om i Boo. 

En tisdag när sommaren stod för dörren 
följde vi med diakon Sophie Sköldeberg när 
hon besökte Sofiero och Gammeludden. Till 
sin hjälp vid andakterna hade hon Margareta 
Stripple Drakenberg, kantor i församlingen, 
och kören Boofinkarna. 

Det blev en eftermiddag fylld med mycket 
sång, dikt och lovprisning av naturen när den 
visade sig från sin allra mest storslagna sida. 

Kören Boofinkarna framför ett knippe välkända sånger om naturens storslagenhet. Som avslutning blir det 
Änglamark och det går en suck av glädje bland de boende. Någon rörs till tårar. Diakon Sophie Sköldeberg t h.

”Boo församling vill leda människor 
till en gemenskap med gud,  
genom Jesus Kristus, som får kärleken 
och omsorgen att växa på livets  
alla områden.”

församlings-
instruktionen
– ett levande 
dokument
varJe församling i Svenska kyrkan har en församlingsinstruk-
tion, ibland kallad fin. fin är ett slags måldokument som beskriver 
kyrkans inriktning. 

I slutet av förra året tog Stockholms stift beslutet att alla försam-
lingar i stiftet skall utarbeta en ny instruktion. Jämfört med tidigare 
versioner skall den nya vara mer kortfattad (max sex sidor) och kunna 
återkoppla tydligare till det som händer i församlingen.

i  Boo församling satte framtidsutskottet igång med att planera 
arbetet och gjorde upp en plan i sju steg för att färdigställa den nya 
instruktionen. 

Under våren har det pågått livliga diskussioner bland både förtro-
ende och anställda om innehållet i fin. Inledningsvis fokuserades 
arbetet på att göra en omvärldsanalys samt ta fram en vision för Boo 
församling. 

Visionen som mejslades fram under våren var att ”Boo församling vill 
leda människor till en gemenskap med Gud, genom Jesus Kristus, som får 
kärleken och omsorgen att växa på livets alla områden.” Därefter började 
olika arbetsgrupper arbeta med det som skall vara församlingens 
pastorala program. 

i  KyrKoorDningen är församlingens uppgift och syfte beskrivet 
på följande vis: 

”Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva 
undervisning samt utöva diakoni och mission. Syftet är att människor skall 
komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och 
fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas.” 

Utmaningen består i att konkretisera hur uppgiften och syftet skall 
gestaltas just i Boo församling.

unDer sommaren sker en sammanställning av den nya försam-
lingsinstruktionen och en första version kommer finnas tillgänglig i 
Boo kyrka och Kyrkans hus under vecka 36-38. Tanken är att försam-
lingsbor skall ges möjlighet att komma med synpunkter. 

När sedan församlingsinstruktionen är helt klar är det församling-
ens kyrkofullmäktige samt kyrkoherde som skall godkänna den innan 
den kan utfärdas av domkapitlet.

Vår ambition är att fin skall bli ett ”levande” dokument som bidrar 
till att skapa en allt mer levande församling, och inte bara en hyllvär-
mare som samlar damm.

HenriK roos, KyrKoHerDe
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Den här eftermiddagen uppehål-
ler sig Sophie i sin andakt kring 
vikten av att älska i handling och 
inte bara med ord. Det är lätt 

att ord blir tomma och alltför många. På detta 
tema läser hon en dikt av Tomas Tranströmer:

Trött på alla som kommer med ord, ord men 
inget språk

for jag till den snötäckta ön.
Det vilda har inga ord.
De oskrivna sidorna breder ut sig åt alla håll!
Jag stöter på spåren av rådjursklövar i snön.
Språk men inga ord.

Efter diktläsningen berättar Sophie att vi i dag 
pratar dubbelt så fort som för femtio år sen! 
För att illustrera detta drar hon ned på tempot 
när hon talar. Kanske borde vi lite till mans 
lägga mer värde på de ord vi säger... 

Trygghetslarm 
och psalmbok,  
en bra kombo.

Sophie försöker alltid få med något till andakterna som stimulerar de boendes 
sinnen och doftminne. Det kan vara blommor eller nybakat bröd. Hon tycker att 
sinnesupplevelserna ska gå före orden hon kommer med.

Margareta Stripple Drakenberg leder kören Boofinkarna.

När Sophie är ute på hemmen väljer hon gärna äldre, välbekanta 
psalmer som de boende känner igen och kan falla in i.  
De boende är med på noterna och sjunger med i psalmerna.

Bosse sjunger ”Sången om Nacka”.
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 våra förtroenDevalDa Har orDet

Boo församling är en del 
av vårt samhälle, men vad ser vi av 
församlingen? 

Naturligtvis Boo kyrka med dess 
kyrkogård vid Sågsjön, Kyrkans Hus 
i Orminge och kapellen i Kummel-
näs och Södra Boo. Nu finns också 
den nya Bisättnings- och ceremoni-
lokalen i anslutning till Boo kyrka. 

Ceremonilokalen ger församling-
en möjlighet att erbjuda alla Boo-bor 
oberoende kyrkotillhörighet en plats 
för begravningar, konserter och 
andra evenemang. 

Men en församling är mera än 
hus.

församlingsBor, för vilka för-
samlingen är till oberoende om du är 
medlem eller ej. För att ge stöd, hjälp 
och vila. Som medlem är du med 
och väljer vilka som ska representera 
dina åsikter i församlingens ledning.

förtroenDevalDa är med och 
verkställer församlingens uppdrag 
att låta människor komma till tro 
på Kristus. Församlingen finns för 
att skapa en god gemenskap för alla, 

men också för att kristna värderingar 
ska få betydelse utanför kyrkans 
väggar. 

församlingens anställDa 
och frivilliga är de som arbetar för 
att du ska känna att du kan komma 
till kyrkan oberoende din livssitua-
tion. Församlingen är platsen där var 
och en kan komma till en gemenskap 
som utgår från den kristna grund-
tanken; Du är värdefull, Du duger. 

Välkommen med i gemenskapen.
Jim Persson, PosK

070-214 11 34

Din församling

Jim Persson
förtroendevald för  

Partipolitiskt obundna i 
svenska Kyrkan

Bfn-Krysset

lösningen till 
bfn-krysset 3/14 
ska vara redaktionen 
tillhanda senast den 15 
okt 2014. adress: bfn, 
box 3, 132 21 saltsjö-
boo. det går också bra 
att lämna lösningen till 
kyrkans hus i Orminge 
centrum. ange bfn-
krysset på kuvertet. de 
tre först öppnade rätta 
lösningarna belönas 
med presentkort i vår 
rättvisemärkta butik.
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KonstruKtör: gull-Britt norling

namn: kent 
svensson

ålDer:53 år

familJ: gift med 
marie. tre döttrar 
och sex barnbarn.

Befattning:  
kyrkvaktmästare.

varför Boo 
församling: Jag 
sökte den utlysta 
tjänsten och fick den.

Det Har Jag gJort tiDigare: Jag har 
varit mångsysslare med bl a eget företag med 
renovering av större gårdar. sedan 2002 har jag 
arbetat som kyrkvaktmästare i svenska kyrkan.

fritiD: eftersom jag har en stark tro och gillar 
motorsport umgås jag gärna med kristna bikers. 
Och själv kör jag stockholms tuffaste trike (en 
trehjulig motorcykel).  
besöker gärna dream Center i los angeles och 
gangs to Jobs i arizona vid tillfälle/semester. 
Älskar fiske, så fråga gärna om jag vill följa med! 

namn: öjving 
svensson

ålDer:54 år

familJ: gift med 
isabelle som har 
två pojkar på 21 
och 19 år.

Befattning:  
administrativ chef

varför Boo 
församling:  
känns kul att 
få arbeta i en etablerad församling istället för 
som tidigare i en samfällighet. Jag har min familj 
boende på djurö och det kändes helt rätt att få 
ett arbete på rätt sida av skurubron.

Det Har Jag gJort tiDigare: Jobbat som 
administrativ chef (titeln har dock skiftat) i 
enköpings och i gävle kyrkliga samfällighet. det 
blev 8 år vardera på dessa ställen.

fritiD: Sportfiske är min stora passion och då 
främst laxfiske. Jag gillar att läsa och har minst 
två böcker samtidigt på mitt nattduksbord, en 
fiske och en något annat. Älskar alla former av 
deckare. 

nyanställda i församlingen
vi välkomnar vår nya personal öjving svensson och Kent svensson.  
Här presenterar de sig själva. 

kl. 14 invigning. tal av Mats  
 Gerdau, kommunstyrelsens 
	 ordf	i	Nacka,	med	flera.  
 bandet klipps. 
kl. 15 mingel, tilltugg, musik.
kl. 17 konsert. Sång av Helena  
 Engardt, Therése och Filip  
 Hamber med musiker

välkommen att närvara!

nya ceremoni- och 
bisättningslokalen  
vid Boo kyrka invigs 
29 augusti
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sö 24 aug kl. 11 i boo kyrka  
Högmässa lennart siverbo

sö 31 aug kl. 11 i boo kyrka  
Högmässa eva broo

sö 7 sept kl. 11 i boo kyrka  
Högmässa Henrik roos, anna 
geijer lindgren

sö 7 sept kl. 18 i kyrkans hus  
lovsångsmässa Henrik roos,  
sandra signarsdotter

sö 14 sept kl. 11 i boo kyrka  
Högmässa – diakonins dag lennart 
siverbo, församlingens diakoner. 
Kören Boofinkarna

sö 21 sept kl. 11 i boo kyrka  
Högmässa lennart siverbo, anna 
geijer lindgren. kören vokalen

sö 28 sept kl. 11 i boo kyrka  
Högmässa eva broo. körgrupp ur 
boo Cantabile, kören tersen.

sö 28 sept kl. 14 i kyrkans hus 
suomalainen jumalanpalvelus (finsk 
gudstjänst) mirja Hakkarainen

sö 5 okt kl. 11 i boo kyrka  
gudstjänst med stora och små  
lennart siverbo, anna geijer 
lindgren

sö 12 okt kl. 11 Obs! i boo kapell  
tacksägelsegudstjänst åsa Jans-
dotter

sö 12 okt kl. 18 i boo kyrka  
mysterium – en mässa om livets  
insida av ingmar Johansson. sandra 
signarsdotter. körerna kvinten, 
septimen, Cantiga. solist: filip Ham-
ber och kompgrupp.  
dir. therése Hamber

sö 19 okt kl. 11 i boo kyrka  
förlåtelsens mässa eva broo,  
andreas nerelius. birgitta rönn-
qvist.

sö 26 okt kl. 11 i boo kyrka  
Högmässa Henrik roos, lennart 
siverbo. nona-kören.

gudstjänster & konserter

från 24 augusti till 16 december
gudstjänster

29 aug kl.17 invigningskonsert 
i nya ceremonilokalen sång av 
Helena engardt, therese och filip 
Hamber. michael Weiter, piano. 
margareta stripple drakenberg, 
orgel. stråkkvartett.

12 okt kl. 18 i boo kyrka myste-
rium – en mässa om livets insida 
av ingmar Johansson körerna 
kvinten, septimen och Cantiga. 
musiker och solister.  
dir. therese Hamber

19 okt kl. 18 i boo kyrka Höst-
konsert kören vokalen och 
musiker. dir. margareta stripple 
drakenberg

2 nov kl. 16 i boo kyrka minnes-
konsert requiem av John rutter 
kammarkören boo Cantabile. 
Orkester och solister.

11 nov. kl.13 i kyrkans hus Höst-
konsert nonakören med musiker. 
dir Helena engardt

2 dec kl. 13 i kyrkans hus  
adventskonsert Kören Boofin-
karna. dir. margareta stripple 
drakenberg

la 6 joulukuuta klo 14 kirkon 
talolla Orminge C. suomen 
itsenäisyyspäivä. kauneimmat 
joululaulut mirja Hakkarainen

13 dec kl. 19 i boo kyrka  
lucia konsert. körerna kvinten, 
septimen och Cantiga.  
dir. therese Hamber

16 dec kl. 13 i kyrkans hus  
allsång. sjung julens sånger 
tillsammans med nonakören och 
musiker under ledning av Helena 
engardt

konserter 

eventuella programändringar

hittar du på hemsidan 

www.booforsamling.se 

allhelgona i boo kyrka

fr 31 okt kl. 16-20.  
Orgelmusik.

lö 1 nov. boo kyrka är  
öppen kl. 12-20.

kl. 13 i minneslunden.  
Andakt med trumpet.  
Efterföljande vandring på kyrko
gården. eva broo

kl. 15 Minnesgudstjänst.  
lennart siverbo, församlingens 
präster och diakoner

sö 2 nov kl. 16: Minnes konsert. 
requiem av John rutter  
kammarkören boo Cantabile. 
Orkester och solister.

sö 26 okt kl. 14 i kyrkans hus 
suomalainen jumalanpalvelus (finsk 
gudstjänst) mirja Hakkarainen

allhelgona, se separat ruta!

sö 2 nov kl. 11 i boo kyrka  
Högmässa Henrik roos

sö 9 nov kl. 11 i boo kyrka  
Högmässa lennart siverbo. kören 
vokalen.

sö 9 nov kl. 15 Obs! i kyrkans hus 
mässa med stora och små anna 
geijer lindgren, sandra signarsdot-
ter. kören tersen

sö 9 nov kl. 18 Obs! i kyrkans hus 
lovsångsmässa sandra signarsdot-
ter, Henrik roos. körerna septi-
men och Cantiga.

sö 16 nov kl. 11 i boo kyrka  
Högmässa andreas nerelius

sö 23 nov kl. 11 i boo kyrka 
Högmässa eva broo, sandra sig-
narsdotter. nonakören

första advent, sö 30 nov kl. 09.30 
Obs! i boo kapell adventsguds-
tjänst lennart siverbo

första advent, sö 30 nov kl. 11 i 
boo kyrka adventsgudstjänst Hen-
rik roos, eva broo. kammarkören 
boo Cantabile.

första advent, sö 30 nov kl. 14 i 
Obs! kyrkans hus suomalainen 
jumalanpalvelus (finsk gudstjänst) 
mirja Hakkarainen

första advent, sö 30 nov kl. 15 i 
boo kyrka gudstjänst med stora 
och små anna geijer lindgren. 
körerna tersen och kvinten.

andra advent, sö 7 dec kl. 11 i boo 
kyrka Högmässa andreas nerelius, 
lennart siverbo. Johannes Petri kör.

tredje advent, sö 14 dec kl. 11 i 
boo kyrka Högmässa eva broo

KyrKan är öPPen
boo kyrka är öppen on-fr 9-15, 
lö-sö i samband med gudstjänster, 
förrättningar och konserter.

KyrKans Hus
kyrkans hus är öppet må-to kl. 
9-16, fr 9-14. Café brunnen serve-
rar kaffe, te, smörgåsar, kakor. öp-
pet må-to kl. 9-16 (Obs! Onsdagar 
öppnar vi kl 10), fr 9-14.

guDstJänster
Söndagens huvudgudstjänst firas 
nästan alltid som mässa i boo kyrka 
kl.11. kyrkans program annonseras 
också i lokalpress, genom affische-
ring och på församlingens hemsida: 
www.booforsamling.se.

morgonmässa
Onsdagar kl. 8.30 firar vi mässa i 
kyrkans hus. 

månaDs/ungDomsmässa
Första tisdagen i varje månad firar 
vi mässa i kyrkans hus kl. 19. se 
annonsering för ev. ändringar.

KyrKtaxi
alla som har behov av att åka taxi 
till gudstjänsten får ersättning mot 
kvitto på kansliet i kyrkans hus.

mötesplatser

tisDagssoPPa
soppa, kaffe, kaka samt en stunds 
andlig spis. ti kl.12. Pris 30 kr.  
start 2 sept. 

regnBågen
aktivitetsgrupp för boende på 
rodret, kompassen och ametisten 
m.fl. Hösten 2014: 11/9, 9/10, 13/11, 
11/12 info: birgitta rönnqvist eller 
Catarina Carneheim

alla aktiviteter äger rum 
i kyrkans hus i orminge c 
om ej annat anges.  
kontaktuppgifter till för-
samlingens personal och 
förtroendevalda hittar du 
på sid 15. 

på gång i Församlingen

i samarbete med

KyrKliga arBetsKretsen
arbetskretsen träffas må kl.14 
(ojämna v) start 8 sept. 

suomalaista toimintaa
Suomalaiset jumalanpalvelukset 
Kirkon talolla klo 14: 28/9, 26/10, 
30/11. 6/12 kauneimmat joululau-
lut. suomen itsenäisyyspäivä.  
Boon kirkossa: 25/12 klo 11.  
Keskustelupiiri Kirkon talolla klo. 13: 
18/9, 16/10, 30/10, 13/11, 27/11

nyHet! KyrKgruPPen
du som är intresserad av kyrko-
byggnader, kom med i kyrkgrup-
pen! vi ses var fjortonde dag, 
varannan gång i kyrkans hus, varan-
nan gång besöker vi någon kyrka i 
stockholms stift. start må 15 sept 
kl 14. föranmälan krävs, senast 6 
sept. max 12 personer.  
info: Catarina Carneheim

träffar för DagleDiga
torsdagar kl.14. Pris: 30 kr.  

11 sept Kom, dansa och lyssna till 
glad 60-talsdansmusik! lennart Cler-
wall elgitarr, sång och kjell Olsson 
kompgitarr.

25 sept Nyhetens behag. mona 
rosell och Jerry Horwath. musik 
från bjurtjärn, bosnien, kappado-
kien, Ekvillibristisk fiolmusik och 
önskemusik.

9 okt Qi gong är en flera tusen år 
gammal hälsofrämjande metod. eva 
broo, präst i boo församling, berät-
tar om Qi gongens hälsofrämjande 
effekter.

23 okt Höstbingo!

6 nov Önskade örhängen. åsa birath 
och amanda Hofman bong. lyssna 
till gamla välkända toner som t.ex. 
”ack, värmeland du sköna”. gnola 
med till musik av kompositörer 
som dan andersson och evert 
taube. 

20 nov Ramelbuljong à la Povel. en 
hyllning till Povel ramel och hans 
musik med leif gellerfalk trio

oasen
en mötesplats för dig som lever i 
en utsatt tillvaro. to kl 12-13.30 

kropp och själ

ensKilDa samtal
behöver du någon att tala med? i 
enskilda samtal med en präst eller 
diakon kan du prata om allt. sam-
talen är kostnadsfria. den du talar 
med har tystnadsplikt. tidsbeställ-
ning: 08-747 66 00 (vx boo försam-
ling). Jourhavande präst tel 112.

sorgegruPP
samtalscirkel för den som har mist 
en anhörig med möjlighet att ut-
byta tankar och dela erfarenheter 
i sorgen. info: Catarina Carneheim. 
ny grupp startar 20 okt. 

må Bra-gruPPen
kom och gå med oss i blandad ter-
räng. Vi avslutar med fika och sam-
tal. måndagar kl.10, samling kyrkans 
hus. ingen föranmälan krävs. info: 
Catarina Carneheim. start 1 sept

DrömgruPP
vi tolkar varandras drömmar enligt 
en väl beprövad metod.  
to kl.19: 2 okt, 30 okt, 13 nov.  
info: lennart siverbo

senior-qigong
tisdagar kl.11 i kyrkans hus. start 
9 sept. info: eva broo

öPPen qigong-träning 
JiCHu gong
On kl.18: info: eva broo. start 3 
sept, jämna veckor. ej 17 sept.

frigöranDe anDning
friskvårdsmetod för kropp och själ. 
gruppandning on kl.18.45: för att 
andas i grupp krävs först ett enskilt 
samtal. tidsbokning för samtal/an-
mälan till gruppandning: eva broo.  
start 3 sept, jämna veckor. ej 17 
sept.

frisKvårD för Par-
relationer 
vi samtalar om relationer och 
kommunikation. 27 okt, 10 nov och 
24 nov kl. 17.30-19.30. info: sophie 
sköldeberg

tredje advent, sö 14 dec kl. 15 Obs 
i kyrkans hus gudstjänst med stora 
och små. luciatåg. anna geijer 
lindgren. kören tersen.
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kyrkans hus  
besöksadress: Utövägen 4, Orminge C  
Postadress: box 3, 132 21 saltsjö-boo  
tel. 08-747 66 00, tel tid vx. må-to kl.9-12  
(on kl 10-12), 13-16, fr 9-12. fax: 08–715 93 14 
boo.forsamling@svenskakyrkan.se  
Kyrkans hus/Café Brunnen: må–to kl. 9–16, fr kl. 
9–14 (Obs! On öppnar vi kl. 10) 

boo kyrka boo kyrkväg 8. kyrkan är öppen 
on – fr kl. 09 –15, lö-sö i smb med gudstjänster

kummelnäs kapell  
kummelnäsvägen 70, tel 08–747 66 27

scoutstugan 
kummelnäsvägen, tel 08–747 66 28

präster

kyrkoherde henrik roos 08–747 66 06,  
073–460 21 80 henrik.roos@svenskakyrkan.se

komminister eva broo 08–747 66 10,  
070–547 66 05 eva.broo@svenskakyrkan.se

komminister mirja hakkarainen, finsktalande 
08–747 66 07, 070–203 76 78 
mirja.hakkarainen@svenskakyrkan.se

komminister lennart siverbo 08–747 66 09, 
070–312 00 17, lennart.siverbo@svenskakyrkan.se

komminister paul Fried tjänstledig

komminister mi cedergren helén 
tjänstledig

komminister andreas nerelius 08-747 66 39, 
andreas.nerelius@svenskakyrkan.se

komminister anna geijer lindgren 08- 
747 66 34, anna.geijerlindgren@svenskakyrkan.se

Pastorsadjunkt sandra signarsdotter  
08-747 66 00,  
sandra.signarsdotter@svenskakyrkan.se

diakoner

birgitta rönnqvist verksamhetschef 
08–747 66 11, 070–574 62 68
birgitta.ronnqvist@svenskakyrkan.se

catarina carneheim 08–747 66 23, 070–256 
90 67, catarina.carneheim@svenskakyrkan.se

åsa jansdotter tjänstledig

emma norling

sophie sköldeberg 08–747 66 12, 070-
646 26 31, sophie.skoldeberg@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker

Organist helena engardt verksamhetschef 
08–747 66 18, 070–968 78 87  
helena.engardt@svenskakyrkan.se

kantor michael weiter 08-747 66 19, 070-
231 03 57, michael.weiter@svenskakyrkan.se

kantor margareta stripple drakenberg 
072-710 06 22  
margareta.stripple@svenskakyrkan.se

körledare och assistent therése hamber 
08-747 66 14, 072-725 85 89 
therese.hamber@svenskakyrkan.se

inFormatörer

christer engström 08-747 66 05 
christer.engstrom@svenskakyrkan.se 

mimmi englund 08-747 66 05 
mimmi.englund@svenskakyrkan.se

verksamhet För 0–18 år

birgitta rönnqvist verksamhetschef 
08–747 66 11, 070–574 62 68
birgitta.ronnqvist@svenskakyrkan.se

pedagoger

anna-stina persson 08-747 66 31
anna-stina.persson@svenskakyrkan.se

hampus eriksson 08-747 66 35, 070- 
249 08 80, hampus.eriksson@svenskakyrkan.se

daniel rosenfors 08-747 66 35, 070-542 29 91  
daniel.rosenfors@svenskakyrkan.se

jens wallin, 070-239 83 85 
jens.wallin@svenskakyrkan.se

hanna bjärenstam 08-747 66 00 
hanna.bjarenstam@svenskakyrkan.se

Fritidsledare, barntimmeledare

carita ahlsved

alexandra hjelm 08-747 66 35, 073-461 17 65 
alexandra.hjelm@svenskakyrkan.se

Fanny nordberg föräldraledig

kansli

administrativ chef öjving svensson  
08-747 66 02, ojving.svensson@svenskakyrkan.se

ekonomiansvarig lotta Frohm lindberg  
08-747 66 04 lotta.lindberg@svenskakyrkan.se

kyrkobokföring och bokning  
sonia gunnarsdotter 08-747 66 01 
sonia.gunnarsdotter@svenskakyrkan.se

reception

cathrin dahlblom olsson, 08-747 66 36  
cathrin.dahlblom@svenskakyrkan.se

vaktmästeri 08-747 66 15

jan johansson 08-747 66 24, 070- 
757 55 93 jan.b.johansson@svenskakyrkan.se 

susanne ellestad 070-247 88 88 
susanne.ellestad@svenskakyrkan.se

kent svensson 072-229 88 12 
kent.svensson2@svenskakyrkan.se

ove olsson 08-747 66 33 
ove.olsson@svenskakyrkan.se

service

Husmor annika borg 08-747 66 17
annika.b.borg@svenskakyrkan.se

Husmor anki sundberg 08-747 66 17  
anki.sundberg@svenskakyrkan.se

lokalvårdare lena lundqvist 08-747 66 00 
(vx), lena.lundqvist@svenskakyrkan.se

lokalvårdare sanom eriksson  
08–747 66 00 (vx) 

kyrkogårdsFörvaltningen

boo kyrkväg 13

kyrkogårdschef ivar Fors 08–747 66 22,  
kl. 9-11, 070–571 69 77, fax: 08–715 93 16  
ivar.fors@svenskakyrkan.se

catrin malmsjö ström förvaltningsassistent 
08–747 66 29  
catrin.malmsjo.strom@svenskakyrkan.se

håkan hedin, 08–747 66 25, 070–242 27 21 
hakan.hedin@svenskakyrkan.se

lotta ekholm, 08–747 66 25, 070–242 27 21 
lotta.ekholm@svenskakyrkan.se

thomas holmberg gorgén 08–747 66 25 
thomas.holmberg@svenskakyrkan.se

Förtroendevalda 2014 –2017

Fullmäktige

Ordf lotta sjöman (POsk) 070-678 01 23

1:e vice ordf daniel costa (s) 073-973 26 91

2:e vice ordf ingmar berthelsen (ba) 070-
295 63 10 

kyrkoråd

Ordf margareta huzelius (s) 070-571 24 76

1:e vice ordf kenneth hertzman (ba) 076-
847 39 43

2:e vice ordf jim persson (POsk) 070-
214 11 34

adresser och teleFonnummer

ZenmeDitation
vi sitter oss till stillhet. öppet för 
alla trosinriktningar. inga förkunska-
per krävs. varannan tisdag, jämna v. 
kl. 19. info: lennart siverbo.  
start 16 sept.

andlig Fördjupning

BiBelstuDium 
Just nu studerar vi boken ”Jesus 
helt enkelt” varannan torsdag, 
ojämna v. kl. 19. info: lennart 
siverbo. start 11 sept. 

ignatiansK-insPireraD 
anDligHet 
samtal och bibelmeditation i igna-
tiansk tradition. ny grupp startar 
den 1 sept. info: eva broo. kost-
nadsfritt. må kl 18.30, jämna veckor.

Fortsättningsgruppen, första tisdagen 
i varje månad kl 18.30. start 2 sept. 

barn och ungdoms-
verksamhet

KyrKans öPPna för-
sKola
barn 0-5 år är välkomna tillsam-
mans med en vuxen. Vi leker, fikar 
och lär känna varandra. fika till 
självkostnadspris. ingen anmälan 
behövs. info: alexandra Hjelm

I Kyrkans hus, start v. 36:  
ti, to, fr kl.9-11.30  
On kl.13.30-15.30

I Kummelnäs kapell, start v. 36:  
må kl. 9-11.30, 13-15 
ti kl. 9-11.30, 13-15 
to 9-11.30  
fr kl. 09.30-11.30 
info: birgitta rönnqvist

minstingen
en grupp för de allra minsta bar-
nen tillsammans med förälder. vi 
träffas 6 gånger och samtalar om 
förlossning, amning, sömn, dop och 
föräldrarelationen. må kl.10-12.  
info och anmälan: alexandra Hjelm.  
startar v. 38 samt v. 45

miniorer
för dig i årskurs 1-3. vi äter mid-
dag och hittar på roliga saker som 
spel, pyssel, film och skapande. Må 

BarnKörer 
tersen 6-9 år må kl.16.45-17.30 Anmälan: Therése Hamber

kvinten 10-12 år må kl. 15.30-16.30 Anmälan: Therése Hamber

ungDomsKörer 
septimen kör för alla från13 år. inga förkunskaper krävs. gospel, pop, 
samt enklare klassisk musik. On kl.16.45-18. Anmälan: Therése Hamber

Cantiga kör för dig som vill satsa mer och är 18+! all slags musik  
men med tyngdpunkt på klassiskt. körvana krävs. vi övar onsdagar 
kl.18.15-20. Anmälan: Therése Hamber

vuxenKörer
nonakören damkör på dagtid. ti kl.13-15 Helena Engardt

vokalen blandad vuxenkör. ti kl.19-21. Margareta Stripple Drakenberg

kammarkören boo Cantabile för dig med körvana.  
www.booforsamling.se/boocantabile. to kl.19-21.30. Helena Engardt

boofinkarna (60+) Onsdagar kl. 14.30-15.30. Därefter fika!  
Kontakt: Margareta Stripple Drakenberg

alla körer övar i kyrkans hus.

Körsång

kl  17-18.30. kostnadsfritt. anmälan 
behövs! info och anmälan: alexan-
dra Hjelm. start v. 36

KlaPP o Klang 
barn 4 mån –1,5 år. vi sjunger, spe-
lar rytminstrument och dansar. fika 
till självkostnadspris, ingen anmälan 
behövs. start v. 36 
Obs! kummelnäs kapell: 
to kl. 9.30-10.15 (10 mån –1,5 år) 
to kl.10.45-11.30 (4 –10 mån) 

musiKleKis
vi sjunger, dansar och spelar rytm-
instrument. ålder 4-6 år.   
On 16-16.30. info: therese Hamber 
start v. 36

ungDomsKväll
mötesplats för ungdomar, från 13 
år. Vi firar mässa och har olika pro-
gram. ti 16.30-20. info: Jens Wallin. 
start v. 36

torsDagsKluBBen
för tjejer och killar 10-12 år. tors-
dagar kl 17-19. anmälan: Jens Wallin, 
daniel rosenfors. start v. 36

sCouterna
för dig som är 7-12 år. som scout 
gör man en massa olika saker, allt 
från att lära sig att vara en bra 
kompis till att göra upp eld.  
Plats: arbetsgården/scoutstugan.  
On kl.18-19.30. info och anmälan: 
daniel rosenfors, ansvarig pedagog. 
start vecka 36.

stöDgruPP för Barn 
oCH unga i sorg
Har du förlorat en nära anhörig? 
i våra stödgrupper för barn och 
ungdomar får du träffa andra med 
liknande erfarenheter. ny grupp 
startar när tillräckligt många anmält 
sig. info: sophie sköldeberg.  
start 22 sept

Konfirmation
vill du veta mer? Hör av dig till 
birgitta rönnqvist, 070-574 62 68, 
08-747 66 11 

nyHet! PoP- & roCK-
gruPP
to kl 17-19. info och anmälan: 
Hampus eriksson. start v 36

alla aktiviteter äger rum 
i kyrkans hus i orminge c 
om ej annat anges.  
kontaktuppgifter till för-
samlingens personal och 
förtroendevalda hittar du 
på sid 15. 

på gång i Församlingen
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först som sist

tacksamhet är att ha perspektiv

Det finns en ängel som 
står särskilt nära de människor 
som har det svårt. Det är Tack-
samhetens ängel, skriver den tyske 
benediktinermunken Anselm 
Grün i sin bok Änglar kring mitt 
hus (Artos). 

De rika och mätta är ofta omed-
vetna om människors utsatthet 
och har svårt att få kontakt med 
Tacksamhetens ängel.

Anselm Grün menar att tack-
samhet handlar om medvetenhet. 
Tacksamhet är att ha perspektiv på 
sig själv och sitt liv. 

Det är inte konstigt att männ-
iskor utan mat och husrum vet hur 
skört livet är. 

De dömer inte motiven hos den 
som ger en matbit eller sträcker ut 

en hjälpande hand. Hos dem lever 
Tacksamhetens ängel.

Men här i Sverige dömer vi ofta 
den som ger. Jag tänker i detta fall 
på Svenska kyrkan. Hur ofta kla-
gar inte människor på kyrkan för 
än det ena och än det andra. Det 
är ibland befogat och ingår i vår 
demokratiska öppna debatt.

Men den slentrianmässiga 
kritiken av kyrkan gör skada. Den 
förminskar och förlöjligar de 
människor som söker sig dit och 
dom som arbetar där. Jag har ofta 
hört kommentarer i stil med:

- De som söker sig till kyrkan... 
det är ju ”losers” som inte passar 
in någonstans. Och det gäller lika 
mycket dom som jobbar där. De 
skulle väl inte få jobb annars.

Det är ett förakt från den som 
inte har rörts av Tacksamhetens 
ängel. Som inte har förstått att 
det kristna budskapet gäller alla 
(rik, fattig, icketroende, troende, 
likgiltig etc). alla människor är 
värda kärlek. 

Den KärleKen delar försam-
lingen med sig i form av öppna 
förskolan, Må bra-gruppen, konfir-
mationsgruppen, Tisdagssoppan, 
gudstjänsterna, körerna... i sam-
talen i sorgegruppen eller enskilt 
med diakonen eller prästen.

I kyrkan kryllar det av personal 
med livserfarenhet av Tacksam-
hetens ängel. De vågar se hur 
skört och rikt livet är. De tar våra 
innersta frågor på allvar. 

Våga därför gå in i församlings-
huset och säg: Ta emot mig som 
jag är.

Tack för att ni finns!

sofie riBBing, Journalist
aKtiv i träDgårDsgruPPen 

oCH sKrivarKursen

”Det	finns	en	 
ängel som står 
särskilt nära de 
människor som 
har det svårt.  
Det är tacksam-
hetens ängel.”


